
S; PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 15.002/2024 PE 

-7 \ 
-• • rir r e 

ersitflt :r 

• *••• e - I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N9 15.002/2024 PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATAMENTO DE 
ESCLEROSE MÚLTIPLA REMITENTE RECORRENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por item. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos 
interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 09 de abril de 
2024, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Brena Alves dos Santos-
Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 21 de março de 2024. 

vatri4CàgiijiciákCitoAlks"+" 
Pregoeira 

AFIXADO EM 21 DE MARÇO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911 696/0001-57 

; 4' 

O prefeitura de Aquiraz 4) preteduredeadierazolic tal e) ww. aquiratce.gov.br 



1 4 ). 
1  •4 _ 

a gestão municipal execute o 

evento C OS CatElódOS ROUCO, 

a emissão gratuita do nrgis-

tro civil de casamento. Andrea 

Remata, Coordenadora da Di-

versidade Sexual de Fortaleza, 

esteve presente em ledas as 

edições e pontuou a diferen-

ça entre essa celebração e as 

últimas realizadas. 

"Essa quinta edição do 

casamento coletivo tem um 

sinónimo: o de resistência, 

pois recentemente a popu-

lação LGBT enfrentou uma 

onda conservadora muito 

forte, de pessoas que queriam 

retroceder em direitos já ga-

rantidos (...) Essas familias 

que estiram de uma certa 

forma sem seguridade, hoje 

elas passam verdadeiramen-

te a existir de fato e de direi-

to", destacou a representante 

na ocasião. 

Dentre aqueles que oficiali-

zaram a união estava Erica Lira, 

26, e l'yler Pablo, 23.0 amor do 

casal vem da época de escola e 

os duas já costuram juntos seis 

anos de história, que deu como 

fruto diaw filhas. 

"Quando ela salvou o meu 

número no celular pela pri-
meira vez ela salvou como 

'amor da minha vida: azé hoje 

Li assim', relembra -Nyler aos 

risos, mudando a expressão 

para falar sobre o que a rela-

ção o ensinou: "Alcançamos 

uma maturidade, uma pez e 

aprendemos com o tempo que 

o amor é leve". 

Emocionada 30 lado do 

noivo, e futuro "esposo'. Eri - 

ta lembra dos desafios e 

• 

com o companheiro carregando 

uma falta no peito: a ausência 

da mãe. 

"Eu queria muito que mi-

nha mãe tive~ vindo, mas 

infelizmente por mais que ela 

Iate que me ame eu sei que 

ela não me aceita. Já tentei 

pedir pra ela vir três vezes, 

mas ela sempre muda de as-

sunto e eu já leve, como um 

não. L..) Quando a gente fala 

da nossa união ela muda de 

assunto. Isso e o que me traz 

um pouco de nó na garganta 

de saber que á manha família 

mesmo de sangue não está 

comigo", desabafa. 

Desde o primeiro 
encontro eu senti 
que não ia mais 
largar dela" 

Angélica da Silva. que casou 

com FranCista .14,)-  a 

".41cançamos uma 
maturidade, uma 
paz e aprendemos 
com o tempo que o 
amor é Iene 

TOCE Pabild. que casou com 

Erica tira 

ESTADO DO CEARA - PREMMUTA SRØOPAL Ot ifORM1.10 -RESULTADO DO JJ.CAM1000 • 
DA& PROPOR TAS CE IMOS -70ÉIADAMFREÇO-5 PO Ilibille12.1 -MEM. Immao ea 
sn'tes ~men sai meneam SPa Laca~ 10 54 Velo e locioz a SM doNinem 
44 044aT CZ omaka ido Mem.. e PM mo cb Fm de Aspem 1.= Moedor da 

• 
CONSEM c04.. iTRDCZES 411$11W4011•Cd7OCI:113i2SDWJLi-dficr.65NSOC--  "Wei 
MICIICNMIN 0 PUA - IA, PIMPAM 1.1),Cda: C £iattlaLN011.0:r4nfl ODA - ME E 
tOORE/M £t54X41A 0020..~. A E ~MS UVA - SM CIMCBAS COM PROMETAS 
aaddleM1AS: CCerallatfiate =PACTO «MERCO E CellarOB LIDA MeiPEG 
ZWAPFosONEMTOI ala 4 LM. Malaael =Maça UCA. LCIV kraiNtLIPLIMEM TOS E 
SERM031.22A-4.d,CONEMAJ, IDRANSEMMDOSICSRAAMED tino. -PM CONSIMORAE 
Li LTDA. i C V 00/451112.1CAO CM. UCA- ma_ 4 0 00anim,n4 amai - a. CaTIII103 
DAPREETODENTOSE SERMO& -101.-14. SN COM S FIWOMM:irei VOS EMA-

PEPP. G A 1.0 SPACIR-11E- 11;CIACCIMIRSeaSt - LTUA...1.1E. LC PROJETOR 
TRUã tss

E LEDA e EPR A 14 DiE E LAN ccesrse E SERVÇOS e LO- MI 
COPO. 2 t 5ER~ 1.70.405.i.ss% AFeil C.OP sh111.Sik t uCTROIJJAND 

. r ein»"S. a EtabilfgASITO3 004.- 'J en"  CO1MPUOCENCOS?2. 
LA cOMrRCuss b it ...4 A. 141:41:5703.  E s 11 ODA - Es'AITS Ulmo& sAX 

SER1rÇA06 E 07•47á..ffl .14. EA1DES SIDONAJO- .. ..' COMI' 
 
SERYIOOSÈiM LTDA- - ME. /VIA 

CONSOCECCUS E SZMICOD LTDA. - ...0. 2102 TF MANAOP.14 LEOA, dO~TORA AG 
,FiRE11- EM M-Mt5103 DDIO1DJODE3 E SERPOPOS170.4 • ME CA EM PESSOA 0.70A- EMA 
NEEGONORA= miem 00111611W1ORA =PACTO CCIIMM10115•WIÇOILFDA. Ni MAR 
GI.C114& alta 15a.334.710m Malha ~noa • Senna e Oah UI, DAM= a ~Ia O 
Camas •SeeenaleaCemeen F14114~ 4000= 4.1e1~ 4:-_,___.-42, . Meou idnee "...144 LM die UviaMa. 22 aliam Md From de lido mei e 
Mire- PreideeneedaCIN.. 

ESTACO DO Can& - PleetErEura teueacteat Ce mORMUO - AMO Crt ABERTURA DE 
iellOPORTM - MIADA DE IM21:03 st lettelated - A Coem= Peanomi ar ...A.M.X. 
pea:Mo Me PM= Rama= Oram 14* WS. Cedro adiam oin mamam cia a Aomea 
te P44Se da Rano= cie P.A= lir 2012010023. o.0 OBJETO 4 o Pimpo a mon ed 

Man° os mod. i011oeS0 norivimminki. inismelo. ~ker.:~ PPM= 
a maio de bstemsda doo o ai ene rga bleecom cumadoo moo no ituiSdpop Ver~f 
et mim no mate de 24 de Raso cl• X24. a, 010.30rwn Mama ciampe,===s mi 

iMureas ik miemo~ .e icomikessecieree ao pance.das0=as 1211 leora4ea.72= 
latim 0.2014. Frendes Mer ~elo Pim - e40liddeoda091. 

iESTA504 DO CCARA- PREFERIMAWRICOM DE MORMO° deMODELICITADD40-PREGA0 
IME1R04M0 Pie 1102010024- APnikasnieureeNt cio sprep. itrodfidepi =duo: PieciodrobiS 
kiim dem sue mim re Othi do da Cl Ou N2411 de 2024. no rodam Debilsos 
çllterazto..02sedicksiaco, -P. Popo C adoso td 1002010024. Obets MOMO. de 

Dm Ma Vin. com amsitidelaMene OMAR Se reecimidadoedammiodadia Toada* 
eApeauterde leinkliplo da MóraNciGE. OEcual c ma amas, soder= inr MON em Eneeiem 
EleirOnam tOMOCOOde. si 2a4emrormatis2.4. - 110, 111, a7COMIEV020 Mapa 
iiikeembe Ao =dem 0.. ~me Remam pneu A' SOS. Cedro. MAN - Ct. CEP: MM. 
10 1 ~2 11.22=LeaMe•2024 Feredece Mb= ~Po Fielmfameo(4. 

Edia00 CO CEARA- PREFOTMAIRAMML DE amos -AVISO De 04AMDAMILIC.A-
PROCESSOweaseneental - [Orem DE auMaDE Pletua. N. 0424:01- EME - COMMILCE 
coras INCO COaCcumEnna ta: COr.uven ittaCe Al811.11APPOE DO oRCULTDOC 
VENDAS »S1402.4 AS. Wsui ou toaCataano WS DOCMENTOS 01 KaeltaçA0 E X) 

O V.9.4 iesx.X21 .S Pd ) SE361510FSKUCA PARA AECRIVRA 005
1r11.C Oof S. 

X 0 
:Mann& AS »c OtiCTO. A03SCAO DE GP:KROS ALISC1CIOOS 

MR1.117.E5 AnitaiÉS DA AMOS. CILA COAL.AM E CO ELMCLed...t0CR FAVADAR Rueez.. 
VALOR e0 eDreeE uma DEOMMEOES: Sm Na:Daseemmeed• a sabre Apta Voo» 
ccia0=1.14 11..X0. dam rad: ONDX-n.MS7 o DM Sebosa. V de imo de 2104-A 

Cit CORMOACAO- Rima= ekelailelbpdrs Some - Omilienre. 

MIMO DO [rad. - PMFMORA eadOPM. Oe lealeam - AMO 11.10.12.1Jet NTO ORE 
IND2POSTA3 - MIADA DE PROODMIMOREM-01" CummaSo =beim diii Mis 
mas su iiresciao de TatecnbX.A0aameaPpleareie Ra ' damlix aos eimumAdat o 
matealmasemee Vemos ~a* Orne 444444-4,4t1. ,

irnçan Za Cei
vreEn1M~SERVCOSIEWLI-

ijrad""Ula. "tiA. ammit emanoomirdedemeiniettAXSPGAMS.teitlemea *nem 
'IA- e04erreenCt3 E NOMIDOM eram a- amam* vaia desalAL Os RI Mata 
:imersa o SemeaisCem= Cate ?doadaeDa Ra= e Odvada Orana Cena 
pear:moi 'na, ~mar baiana 4E~ ae= seu peara no Mi de TOL 

?..MbStifnAdlere-M~.1ipe 4:Puggerliee poio der.vt MI notioL Web Lb itelhillit 
ed -CL Peias 1.69~%.4=m-Pmdenittio OR._ 

1SS4-10 09 CLARA - ~Ciam leumeeest lle ~Ga - AEDO De JULOAMOITO Ce 
- 712MM0. Dl POFECG orai 12022-T> - 054(10. Careauolopera ~o* 

vomukaa 12 atoosenc inalms ars amai imo dom so &Armo de aecc,fl OPeadenb 
da Cl',, toma Az ea .:4a-~0 az .Acíassits dom a= ase-n INAIIII.P.AOAS az 

' . R r SOUSA CCIPTRLICrUS E 31FRAÇOSI ORE-- EPP 02 • frael a C 
001411:7.C. Dali: C2- • %Rb> CfPKOMMENTOS LTSSS: 01 •fORIALECE. 
OREI./ is . OSA C01,~. SENE1COS fl ocos! OCINSMJCOES VIM a • 0-1 Mate 
tr.-44.5 - Cega. - CE7,712 neal 25 PETOS E eal4REEND0403110 UDA, Cie • ma. 
Unamanosemaenenjtak De • J.. SER2730$ LTD& :a • R4 0310: Z MRSIÇOS 
UVA IN 11 .ERGS.0 I.McsACCIISTRaÇOIN tTC:A. 12 - GA RABC01-MORME._ ri -MC 
Courav,-Ors e roem a areentos ora 1 4 • amaina atamos com Is. mmtet 
03.4a-a-mr;GES SER-C EVDCOS E •CCAC005 JOS. a4 - CanGESSO E C0CRIPCOE3 
ue : iusii_ XIROSCOPC1o4003ESCAIÇOS:Dbx-1.11.: li - Ce115IRCICEAMC3114. te-
Lexeu caneco, acqad narc.m, eu man ~rem sedawase depremetamarem 
•11 s.2411.1117.124 Come nota tia mana eco: o man Si AR '39 1. T O 10 11.09010 ara 

n.....,..onsa. dimeiLvom SYlemonaaconanna, mainkcilolicermtu a inaodeAtenso 
da E. mai . ap omisso Na ri asada pado de 0:1 eki Ame de 2024.= IMitenh A Na Mi 
1.1samoN: :em reilo a draine...ia Audorkads cdpod•e: ei>16 $.1.01: 
dia211.11:C.04 r.i151,110tiXicioespittes1O7MX reasee.a.ACIe._ 

WWW.OPOYO.CON.1312 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA CCM). • 22 Dr MARCO DE 2074 

atado do lura leueadal -A o de Lama, Tann Mace 
esollrands MóciS0 et n erOdeiCaM Cl CwfisCA Elertbsda rn 2303 G1•24-CE. ceeyo: 
Comataçae deecoRM kcno:a eçoicflei tl,eederenla end. pra • =os urr.20 041
eitonde arau e itt.~. dm ~O= ~Et= cEN.Imidodm 02 Parra. CareMiza, • 
CM: e laipa Grande IMI2a02 na sede OS Lionicido de Carienato. DM is ala do; 
rowto5a pri90Mar ine as 06--52 hem Goda 112040024 Oslo e tanino cia 

elebereo cammun2~0100011.04en to o 746 , 1040 Dipamcd. feno (CM) 2331.15d2. 
OliipAir 0902 ~Na die 10.04.2024.01ap~do do ame e namaa-On no ondeai 

EarefaCE. Et deemeade2Dfl. Matas Pez Roma -Adenie de CanteMacao• 

Pnlipibm Matai Co Mure - Mito do 1 inra,ç 'o-pwoo 
207a0.121.1. A ~tetra ~Po* de Ando lana pisado Ore 20-3 aluado Canal 
lfl , 4 na mileat~ FINO* Ekettim DeMo CMdopo0w lemenrim10 CO ma 

de se e mames. datada ao akedrANM das nexadaca dm velam cl 
nas ~CM MIMAM= M dama Semeiam do UunMpo de Aumaa. ,ia  do 

a das grO;Ogaa: 25 Ot measro <e 2024 a SM' dm 17:00 touro Atenua daa 
AI 000. sem orai de 0120 Mem ttion Ca wço.. a o a Onovio do amem ee ano. 

2Wea 0950 Poma • arna ao toe moa cerRSOIMMCAM2' Os Merossom Po4or0o 
O alo neerd de (da ards dos cansa eleudaftee eamane.000vers 

apreeesereamthe e lite. :~cace -idesComade•GovDt. 00 na Sei.' do 
banda a Pacato PIAM !Rua D. Nata ns 4:5. aDe Mora ama • Quine no Mande 

CO Si 12:30ers Merates ça, etacne MEI a53S-1613 AmanICE 21 de inamei do 
4.FraMeeDértleideAkecar Coa 

$aem aa Cara - Pfaleitlef 111/1110,11 de MAS* • ~ia ilanicoal de Amara -AMO. 
de ~Mapa. OMperip de Gonirdepo ao sionieipo ao AsaanfiGE lane 041:60 a RePappo 
da ixtikMo dada, do 21 ce março de 2C24 Cederem ookedo 62 lisibedbo• PieMOEM0rt.03 
NP 2024 03. MI Onde itt Indo de odoismilOs das propied= 2200 acra:: da 2024., 
Soda bas 17:00 heras.  Mel,va das domem: 04 do >SM= 2024 ai OEN ha= Inido da, 
=Ma a MAM& ppm 04 Oe abri dl 2024 Si COCC Md' :Pesa 'Mb de acoiNmento 
das prepasus 22ec rata de 2)24, arfa das 17.00 nuas:Aromes das Acomia: 05 te 354 
dia024 ai ano:~ 1,..:5.34.1c emulado Mem: 07. 01710101 2024 01 0000 haail. 
AemadelE. 21de mace de 2024-Francesa Dardo deMemas - Are de Centrateça. 

lado do Geara • Name& ~Mel de ~na - Avdo de Ualaplo - Peogao 
Eietredsed ir 1s11022024 PE Otteed emeaçao de mencarreao pare nanem co 
=Ore= MOO* miado marrete& de arrase a Sten:lana de Saibo do kbeseipl0 de 
AquemEt Em demat-aa Mera PieÇO to' Reen. A Ismajmn do Probilm ~Md CO 
Aporia toma Mana para connoodnorib dos amemdos que ob as COMA (ripe hem). 
eidáSo do tieweia1 de da 09 4. mita 1024, teta recittimiCO as empoas de peaes 
rilendites a tsic PregSo. no eatreço ataco weencomarmamte. O Enbi 1:00.71á Wif 
Paco na mana eknOnco a) manada Ch.e sate ira emma poiorio casi ~das no 
ncrare Xn as 1 2005 ró sede de O:mó= cio NAAAX do =Moo (8.5)4062-EMORarnol 
117.4 Mano BanaAam dos SanemPtirgodro de MunieNtio. 

andado Coro -imem101" aidnA1Pa2deAquau - /empai Chamada 00114ka 
ste Chmacto Pablica OU0112024 Cl. A Momo MuMpal ø Aqiirm - Cará leme 

knaco. ama acercarem doa 110111~t que ma ~em ata as enelefes pela 
Man acopons de dada e keseps Menos do Amuai -35 Mutat NAMO. ile iniareii= da 
Secitssa da Cutucado stmediodeMdo.-. reg ;medo do 26 de Amo a 234eatt0de2024. 
A allia34 -:•• ~noa ao eastne A avelam° mace» ma reaLtada Mi 24 de *t.te) 
emale putate. te 09a3Cam. as mei Semana de Cara de ~eu SI Aup da 
neeepe:b.SPL. Careca açu ar. CE O edae ecencee40 da ~MIM Çalale Poda Metia 
rosai OdideimM missPANdeawricee o Worm eadadersealbele OS albalL de 
ama a aura de 3-* 11",  e de IS ai Pis e ns ma dele de 1211, nalnalçe DUO da 
neeemeele- Sel. Caem 44n2. CE Ger Mande Seelma-PeedadaCale/10. 

156* do Japrieenba dee 
Pendei= =Piem • Ceneweede Nau n temanansemadeeadatardrepag 
dm Cem e teime armas -GCE& 'relaceMeiidpil 
araenndc.aralacaa Ma 004 ma dm ~Ma a 

• sagee -: C12/252) CP. OIP caemAsocetmeeça de 
çaimnittLaaced Mn teta Nd kicalkladies IMMERra 32. 

  End, Pacas • ama da Manda. no 
~nes lama era "deram Clamdcades Á) 
can Laça,  Ca, cencadygleteldeRS 1.37120/ESEJP 
easa asa ~gene de RS 3221320.0.•MenetmeennoSalatere 
ca IMA vale Otbal de PS 1190.264.74 A Scene ase to 

abanatecera ma de e na dial 113 3 194-244. • 
arara mane a- aia de mamo amada na Canss3e ditCoate 

i„Centez Mena o remo asnal. marna Art 109 Pad 
Sennx C2P•Cia •• CESSE do Malan de AmermaCE. zgRua de al 

3, 
c• 

nem:~ Nardo ler *bispas NO 0 ,00tOÇO Mo ou >a MIO
rearDIM 1 et ~e MIM ea 1914 i/Cardeaa 

/pua 



DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO- seção 3 ,of e.o.,faa - Ne 57. sesta-tema. 22 de março de 2024 

"s. 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 4/202.4 

O Af imozto de Saude. a Louça, na modandatar PREGÃO ELETRÔNICO Ne 
04/2024. H» menu reco por LCTE. para a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA 
MM O POPNECIMENTOS DE PRODUTOS DF UMPFTA, EntSIENIZAÇÂO INSUMOS AMA 
USO MOSPITAAAR DO MONICIP:0 DE 54000.14. em OS de ateu 6e 2024 ç 011:CO horas, 
onde »dera* cor reisados os oditan. dm 0880 AS 17 :03 hs na sede da Prefeitura ou 
atreves de solito.açÃo no nfead: léntacaoddisemaudo be eov.br e atra.9s do 
Migas ll eresMipoo Com br/setidebnorlstdedehndeoz.hp 

Sate*, 20 de março de 202Z. 
4PANC,SCO DL ASsfl LURDES DE SCA1ZA 

Precoero 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 

AMO PE LICITAÇÃO 
CREOENCIAMENTO Ne 2/2024 

IA M 0033/24 
A Preiteou, Municipal de Sente, r Do F.ant.n. • M. toma público sa,.* real:ABO a 

Partir do do 15103/2024 até 31/12/2024 c processo em coar.* com a seguinte Oblefo 
40.44100 de Géneros alirnentitics da deoculan enviar ',ft/LH, verduras. ~atas. 
dobas e /mates' pus compor o cardaplo da Marreta Estofo dos Alunos da Rede 
MonolPal ee E'no.o do Mon<BA9 de Senho, do Bonfim 84 Edetal 
tiTTP li ddiernfore.W/Baisenno.dobonfirn/edeas %nen tonnordelaonnen tov te link 
Lkftaçies 10 da Comratado PNCP ai 134~8301)139-1-000021/2024 

LOUReNA.VA CORREIA COELHO 
Secrewie Muniupal de Educaçào 

AVISO GE DISPENSA Cif tICITACÃO 10 7/2024 

O Prece, Manelpal se SENHOR DO FEINE:M.BAMA no uso de suas atribuições 
legais, RADIE°. AEOUEXCA EitOw0..055A o amasso A:oroecontwo til 0030/24. °OPIMA 
Ne 0007/2024 ove tem oce objeto. Coraratagao de emErreba obra aelonkie de Pelee 
rotura espdoe cometa lafgercoomuvolisn) ti» corte. »lb, para serem drstrcAddos na 
Semana Santa as ter 0,14 assalideE Dela Centro de Peie:4~ de Assdlêntra Social (CRASE 
Que se encontram stuaçào de ~erabibeede ;Same da ~mia e da escassez de 
recursos para sower.n‘nt;a. uma af,fiCse Lernemmerlosa oa Serneaft; MunkIpat De 
Aulnenra Soziai Munrcipro Dr Senhor Da Erneum • BA. com o contratado LEONARDO 
RODRIGLEES SANTIAGO EPP. inserto no CNP! id. 19 522 394/0301.76. no eafor global de RS 
48.030.00 (qouenta t P:u nwl re.,o1 de pardo em .7.n 75, inciso h da Lei Federal 
NI 133/71. o rim ez cue deduza o: seus i‘,4.1,on e ,gera efeitos 

Seltat do Sanem- 84 IR de ma•Eo de 2020. 
LAERCIO MU402 CE /2i.VEDO JLIPODR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ 

AVISO DE VOTADA., 
CONCORRENCU ELETRÔNICA Re 1)2024 

Con“,,ec de Contratar:a terna Pasto rof ,,teressados cue se realizará 
5rkla890 ne rnadehdaee COECORANCIA ELETRÔNICA n' 031/1024. Prumo Adourdstratmo 
na 027/2024 Moda da Museu Mode e retnado. tipo. MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto 
Contrataçáo de empine de eneenfuna para dos, itio de serviços na Rolam; e 
AmP14340o de Escola dafbuto cum Com trota.: de 01 (Uma) Qvadra PobesportNa. tocaateda 
ne Sede, do Monziom do Sente S-4,14 Sessáo de abanada. ás 090) Bofes do dia 
04110:42071 o Seri realizada nr. ENDEREÇO MIRO/c-CO wenvbSorg.br. Maiores 
040,4444( 44eS Medo ser obtem 'unte à Cornekie de Contrai:0o em horária de 
espedente etar. 02womn as 134.Xmin Cs interessados »dono obter o (dto' e os seus 
amem: ateavas do Sete, net sento, be goa Ir ou pelo e•mail 
Roncar prnssebaBstma' com e/ad ANAv 5i1.org br 

Sou:. Se- BA 21 ce Março de 2024 
mb,NOU. FIL>R0 DOS 5.ANTOS FILHO 

4E4, 1,  I: Corem:ano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

AVISO DL UCITAC,A0 
PREGÃO ELETRÔNICO Me 6/2024 • SRP 

1.zo. MENOR PREÇO 004 1.011- Modo se Ossoute: ABERTO o FECHADO - 
P4.771/2024 Otmo Registro de Poetai 03.2 isce-tsirão de material de construção. 
unia DE Gestora DL PREÇOS. ai idte do da CA/04/2024. tendi e derruo 
Intornsipies: (/51 3261.8400 a.trual• 1122 Ou nnov//verew semr.ha.ba gou br 
WAW bBcornoratorp t• 

Snernna 1RA1 21 de março de 2024 
7.MEASUN ..0S4 005 541005 

"htsé ré 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLANDIA 

Avno DE Di5;tusA OE unindo wl 10/2024

sweio,..e.: 4k. Ir 4te50.44ento ao irt. 75 da Ler na 
14333/2021. terna pune* e insto da DISPENSA bt unTAÇÃO ne 010/2024, pata 
Contretacão et emgreSe do ramo na Aro-natal de seenço de caoacOacdo dos 
profnstorsa4 do Sistema Vaco de ASIistancAt dood MAS) no bota° da Protocrao 
keret 'laico Cadastro únicoSoNa FamVa oeste rsteCEPIo. al bromes.s interessadas 
deveréo enamf-thar ~Is) Prepestalse e umas counmentes e/ ou ped40 de 
esclacKimentes a: serre de 1 V".1)5 d. a, 0.-ar.Do 27)03/202e, !oesbzado ria 
sede da prelr:or z»V.zado a 4f.;41 M.me: ArrAses. ne TI e/ou teto endereço 
Eteirlailso: coPetsermlOndImall lefereer 74 Erfi1 2733. 

: 33.1re SEAREIRA SILVA 011.NtRA DOS SANTOS 
farewenta 43 COPO!. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

AVISO Dl untado. 
PREGOO ELETRONKO NT 2E01117024 

prete.si,,, sAon.c,s,;: de Ls..,,ocu no: termas da tel Federal n• 
24.133/25. Recuantsds osio Occseto Ma.nfr-pN r a 219/23. da tal CoMPfementaz 123, de :4 de dar.,,,.b.o de 20..5 John...RN-5a. stossdaronsents. a lei n. 14.133/21, Decreto Federal 1; 102/23 pL4 tapiti soe-e, o sistema de Registro de Preços, r 
Decreto 285/2017 gac rogwameMa o Srateria a. Registro de preços om ambito 
~p&. torna aubAco a •crtr,Be ta moda/duo e•ceed Oeudneo ne REDIL/202e, 
cujo objeto é; Regiam de Prete: San futura • eventual Aoud4çict de ~tendes e 
suprimentos de informados e serer.o; de manutencto de imprassores e coraCora4. 

... A. 

...- karz ,aeptler a* ''.;and.• das secretarias mjnxides deste munfePo de Tanhaçu. O 
\ px5eR50 sitd -fer:SOo no size ~Alienatório .tombr. na qual enfeara 3e a edital 
k reírtretO Demo., pubbuções e.f.dsal deste 'recesso »do ~atados no ente Plano 
\014I41 do r. ocipier no .// t * ble roof • I/ deis ha-u 

ontNro tos PP.OWAS: de 22/03/2024 a gartk das 171t45m1n até 04/04/2024 

ea. A,p9-„IP 4Ora .S41140 de 1115910a eleodou 04/04/2024 38 09,00fit. 
Info?. • rio e4m4J 

10A0 FRANCISCO SANTOS 
Freterto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE DESPENSA DE LICITAÇÃO Ne 23/ 2024

O Mun.c:o o de Vento° em confdmidade com An /5, ,nspso ti da Lei Federa! 
0,1 li 533/2031. Torra Er4040 aos .ntearrisedes tese o Munkfoo ;retende remou a 
aquefeSo & matenad cie experiente p44 atendei es demandes das Secretares e fundos 
do Muneipo de Varzedo, podendo eventuais freeresSados apeeserivem PP:0CM* de 
Preços no Prazo de 3 (rte) das úteis, a contar desta PabGcaçào, npedurodede em que a 
adnVniltrate0 escolherá a met vaNapan. Urtute de apresentacAo da Proposta de Preço; 
27/0312024 as ISDEM fie445413 leis 14.133/21 e 123/06. A proposta devera ser entregue 
no Setor de Ir:nação da Prefeitura Munaneal de Vane00. sito 3 Preta 08 de Dezembro. 
tine • Cento 

Vanedo. 71 de muno do 202.1. 
ib4.14NA PEDREIRA DÁNTAS 
Secretario de Admin91r3t30 

GILBERTO PAU40 A. Doi SANTOS 
Alente de Contiataç2o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO (X CONTRAIO 19. 4-k9/1924 

CONTRATADA ZVURC-ZMS*EMMUP4CPALUE IPIPAIRLAÇÂO DE VOUS& DA coni-ttiOTA 
CONTRATANIE: RIDNICaell, ar VITI9RA DA CONDUIST4 ka de Dispersa de Uolaido rI 
023./2024. Processo AdMvinereDIO ne 57666/70•73 00RevidaS éS dispOSkiies de Lei Federal 
ne as 133/7021 OBJETO DO CONTRATO: Lwanac de obra de fungo das re.Nlas do aterro 
senténo autuada' itl topa. mudada a ft-DRS:. de ~Peto de repasse rt• 062264902. 
tom rosava do FIRMA P1. rynto a Can Ecoo/ovam Federa Ias COnformsdade som a Ata de 
Ddgenia da Lscitaçio rd 023/2024. Pfceesxt AdretnOttataro na S/644/7023. Andado. 3040 
Elemento 44.905100 Sob • esentento 01 Fonte ele Recurso: 754 \Agenda do contrato 
02/02)2024 08/12/2094. Vaio: total do centram 153 653,96135 ara n.~1. terteenee. 
e reelVerda C Cd10 fnik no~tat e lessem r re0 rflre Cerni c Oral ferie/04. Rodeio, 
CardOW RufrDee • Secretário MuMdeal de Emence4 454n.esn orçarnommta 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO OE UOTACAU 
PREGÃO ELETRONX0 Ne 3/2024 SRP 

O Pregoem) :orna públ.co aos Intrinsados Core se geai/ato a bouça°, 
Modalidade- Tende Eletrônico n'. DC3/21224/SPP, too Menor Vaiar por Rem, 084ETO. 
eventual amar airedv de empresa gata o rernoOmento de CembUtlereR Ifiuldos • 
derivados, para abastecimento da frota ordeno e loCH441 da Reeleitos ~opa' de 
Wencedau Giarnafka Sesgo de atenua reaJam.se-a em 0504.2024 ás Et3:Xed. 0 Fase: 
eocordea.te e0 Site https://worw teaanot com To). moloae, Informações poder» ser 
obtidas pet0 telefone 173)3278.2117 ou na Preleflura Municnsal de WenonLeif tisaroarSes 

Ea. leXakiada na Roa Ceanano Sardas 135. Centro, com tararei de acnemen:o 
das ORM as 121.s. 

%Ver ses::-O .,..,fracs. PI de março de 2024 
.-", 9' 7'3 CABRAL NE 10 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÀQU'RÃ.Z 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 15.003/2014 Pt 

AquiRd.S3 de medkamento pra tratamerto do owarme multipIa remi:eme 
recorrente, de encene de Seuelene de Se/de do mon;op..) de haures/CE brade liotaçao 
Menor Preço Par Nen A Pregoeirada ?Madura St‘rneiser de Acporaz torna »bilro, para 
panheoment0 00s interessados que RI II 09.001. Inove bom' - ',varino de Brisne) do da 
O8 4* abil de 2024. estará recebendo as oroPostas de preços radorestet a este Prec30. no 
endereço Seutined www cortspresgover. O Erfelid ~ri Ser ObOdo no endereço efetrdoko 
já ~tonado. Ctrasnl,.er informaçdes cederes ter *breei no 'moino de 08.00v. às 17 Ceei 
na sede da comua° ou através do tesefont MI 40624390 tonal 9184 

Acevirst/Ca. 71 de Março de 2024 
mona PRESA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNKO tal 2003.01.24-CE 

Torna LWibOZO ‘‘, fegfeendo 1.z.tscad coa a modarLede de Concorrencta 
Eletrônico rd 2003,01'24a. objpeo Contrata:ao de feneço% tder:do; net r.,2343eles em 
engeigurta trir. peia 3 execução da. CORO de refeerna e moderndeede die quadras 
esportivas das localidades de Arerê, Carneftba. CRU e 1~33 Grande localizado na sede 
do Murucleso do Barreira/te. Data o falou do receba-rente dat propostas. crê e> 
124459 horas do du 10/04/2024. Data e hreAre tIkbe da dopas, 09:00 noras do 
de 10/04/2024. DiapcolbfAttele do edital r ?florir...03es no Cede:ela eleDânIer. 
Ornor.ss ro2atecnokagia 40M1r e finar/4 11<o Cor Dr/4PR/ Tone, i 055) 33E1 1467. 

aprerafft. 21 de março de 2024 
10.10 DAT.STA PAZ ROMAO 

Atente de Contrafaça,' 

( 7) DZarben4j11.4.140 VS c) 1505-a roeras 
fls., ...S.as • ethr.* C, 


